
Sikkerhedsplan for Havetraktortræk  
ved Jerslev Marked 

 

Jerslev Markedsudvalg planlægger at afholde traktortræk lørdag den. 28. juni 2026 kl. 

12.00 – 15.00. arrangementet afholdes på Jerslev-banen – Markedspladsen v. 

Enghavevej 9740 Jerslev. Der kommer traktorer fra det meste af landet. 
 

Ansvarshavende for arrangementet: 

Foreningen: Jerslev Marked 

Kontaktperson: 

Bestyrelsesmedlem Jerslev Marked: Lars Krogshave – 50775044 

Formand for traktortrækket: Kurt Karlsen– 24855230 

Om traktortræk: 
Traktortræk er en sport hvor det gælder om at trække en specialbygget slæde 50 meter 
ud af en bane. Den der kan trække slæden længst, har vundet. Slæden er en slags 
vogn, der spændes til traktoren via en kæde. På slæden er der en kasse, hvor der 
tilføres specielle vægtklodser, der øger belastningen på slæden. Slæde og vægtklodser 
er godkendt efter gældende regler ved havetraktortræk. Der vil altid være en fører af 
slæden, når den kører. Det er slædeførens opgave – sammen med banekommeren – at 
varetage og kontrollere hvert træk med slæden. Der gælder desuden specifikke regler, 
som hver enkelt traktor skal være synet efter. Traktoren skal bl.a. have monteret et 
nødstop, der til enhver tid under hvert træk, kan aktiveres af slæde- eller traktorfører.   

Evakuering: 
Der forefindes ikke en decideret evakueringsplan. 

Vores medhjælpere på dagen, gøres opmærksom på flugtveje, samt brandslukkernes 

placering. Ligeledes får hver hjælper oplyst navn og telefonnummer til 

ansvarshavende for arrangementet, således denne person kontaktes i tilfælde af 

ulykke. 

Risikoanalyse og sikkerhedsvurdering: 

Der vurderes at risikoen for ulykke i forbindelse med arrangementet er minimale, da vi 

har et stort regelsæt som alle traktorer skal overholde for at trække, men der tages 

forbehold for flugt og adgangsveje, så der hele tiden er rigeligt plads, samt rig mulighed 

for tilgang af redningskøretøjer. 
Den sikkerhedsansvarlige kontaktes ved enhver ulykke på arealet, men må ikke 
forsinke den primære kontakt til 1 1 2. Sikkerhedsansvarlige: Kurt Karlsen– 
24855230 

Arrangementspladsens indretning: 

Der er en bane på 7 x 70 m hvor der trækkes med traktorerne, Publikumsarealet er til 
højre for kørselsretningen. For enden af banen er der en sikkerhedsvold, der er 2 meter 
høj. 
 

 



Hegn og barrierer: 

Fra banen og ud til publikum findes der afspærringer. 15 meter fra banekant er der opsat 

jernhegn (cykelhegn) for at hindre publikum i at komme for tæt på banen. Der er hegn i 

hele banens længde og i begge ender. De deltagende traktorer sættes ikke i gang af 

banedommeren, i så fald der færdes publikum på banen. Den lukkede ryttergård er 

placeret i startområdet, hvor personer, der ikke har tilknytning til traktorerne, ikke kan få 

adgang til. Den åbne ryttergård er placeret i nord ende af banen hvor publikum har fri 

adgang. 

 

Publikum: 

Vi regner med et publikumsantal i størrelsen af 500-1000 mennesker afhængigt af vejret. 

Publikum forventes at være i alle aldersgrupper. 
Vi forventer ikke de store problemer 

Samtlige publikum er dækket af ansvarsforsikring, tegnet ved North Forsikring med 
policenummer: 1380449  
 

Personale: 

Alle vores medhjælpere får udleveret en T-shirt med vores logo tydeligt påtrykt, 

så man tydeligt kan kende dem i mængden af publikum. Personalet bærer kun denne T-
shirt, i det tidsrum de hjælper, og står til rådighed for publikum. 
 

Trafik og transport: 

Da parkeringsarealet ligger ved selve stævnearealet og der er separat ind- og udkørsel, 
forventes der ikke de store parkeringsproblemer. Der vil være parkeringshjælp, som står 
for håndtering af selve P-pladsen. Der er parkering for lastbiler for enden af 
personbilsparkeringen i indhegnede areal. 
 

Deltagere: 
Deltagerne bliver transporteret på lastbil. De får tildelt deres eget parkeringsareal, så 
de ikke kommer i karambolage med tilskuerparkering, og publikumsareal. Når 
deltagerne ikke skal trække, færdes de på publikumsarealet, på lige fod med 
publikum. De specialbyggede traktorer der deltagere og kører under havetraktortræk 
regelsæt, skal være påmonteret en anordning der bringer traktoren til standsning, i 
tilfælde af løsrivelse fra slæden, eller føreren mister kontrollen af traktoren. 
Anordningen skal også kunne aktiveres både fra traktoren og slæden. Banepersonalet 
er instrueret i brand og redning i tilfælde af det og står for sikkerheden på banearealet 
der bruges kun godkendte dommer 

Alle traktorer der deltager i stævnet, er forsikret med egen ansvarsforsikring. 
 

Slæden: 
Slæden der bliver benyttet til stævnet, er certificeret og godkendt af havetraktortræk. Der 
er på slæden sikkerhedssystemer, der kontrollerer trækket undervejs. Hvis noget ikke 
forløber korrekt/ kommer ud af kontrol, vil der blive trukket i nødbremsen, og slæden 
bremser traktoren sikkert ned, samt nødstop på traktor aktiveres. slæden er forsikret 
under egen ansvarsforsikring v. havetraktortræk 

 



Brandsikkerhed: 
Der er opstillet brandslukningsmaterier langs banen og i salgsboderne. I tilfælde af 
ukontrollerbar brand, ringes der 1 1 2. Brand og redning Brønderslev Kommune bliver 
orienteret om stævneaktiviteten. Det vurderes, at der er minimal risiko for brand under 
arrangementet, men i tilfælde heraf vil der være gode muligheder for evakuering af 
arealet. 

 
 


